
746553-2024 Page 1/8

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 746553-2024 - Gara

Italia – Servizi assicurativi – GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SOPRA LA SOGLIA DI 
RILIEVO COMUNITARIO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER LE ESIGENZE 
DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE
OJ S 238/2024 06/12/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Scuola Superiore Meridionale
E-mail: ssm@ssmeridionale.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SOPRA LA SOGLIA DI RILIEVO 
COMUNITARIO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER LE ESIGENZE 
DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE
Descrizione: procedura di gara aperta, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. artt. 71 e 108 comma 1 del d.lgs. n. 36
/2023 s.m.i. (nel prosieguo, Codice), articolata in n. 5 lotti, avente ad oggetto l’affidamento dei 
“Servizi Assicurativi per le esigenze della Scuola Superiore Meridionale”, di durata 
quadriennale
Identificativo della procedura: 4fb599ec-ce66-4ba4-9587-f9bcfc74b275
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 558 346,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: All Risks beni immobili e mobili

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/746553-2024
mailto:ssm@ssmeridionale.it


746553-2024 Page 2/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Descrizione: La polizza assicura tutti i danni materiali, diretti e consequenziali, perdite e/o 
deterioramenti, causati ai beni immobili e mobili detenuti a qualsiasi titolo dall’Ente, anche se 
di proprietà di terzi, da qualsiasi evento, qualunque ne sia la causa, salvo solo quanto 
espressamente escluso
Identificativo interno: Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 122 018,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-
sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-
superiore-meridionale-cig/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/01/2025 12:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms


746553-2024 Page 3/8

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania Napoli

Lotto: LOT-0002
Titolo: Responsabilità Civile Contro terzi [RCT]- Responsabilità civile verso prestatori d’opera 
[RCO]
Descrizione: La polizza di Responsabilità Civile verso Terzi e verso Prestatori di Lavoro copre 
la SSM, per eventuali danni accidentali causati a terzi, a infortuni del personale dipendente o 
ad altri danni connessi all’attività lavorativa stessa
Identificativo interno: Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 144 194,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-
sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-
superiore-meridionale-cig/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/01/2025 12:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche

https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms


746553-2024 Page 4/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania Napoli

Lotto: LOT-0003
Titolo: Responsabilità Patrimoniale dell’Ente
Descrizione: L'assicurazione della responsabilità civile patrimoniale consiste nella copertura 
delle perdite patrimoniali subite da terzi ed in conseguenza di errori od omissioni commesse 
dagli amministratori, dirigenti e dipendenti della SSM nell’esercizio dell’attività istituzionale 
svolta per l'Ente di appartenenza
Identificativo interno: Lotto 3

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 66 578,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-
sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-
superiore-meridionale-cig/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/01/2025 12:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms


746553-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania Napoli

Lotto: LOT-0004
Titolo: Infortuni categorie varie
Descrizione: L'assicurazione vale per gli infortuni che l'Assicurato subisca nell'esercizio delle 
attività dichiarate dal Contraente
Identificativo interno: Lotto 4

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 37 010,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-
sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-
superiore-meridionale-cig/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/01/2025 12:00:00 (UTC)

https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms


746553-2024 Page 6/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania Napoli

Lotto: LOT-0005
Titolo: RSMO Outgoing Incoming
Descrizione: L'assicurazione vale per gli infortuni e spese mediche sostenute dall'Assicurato 
nell'esercizio delle attività dichiarate dal Contraente
Identificativo interno: Lotto 5

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 188 546,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-
sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-
superiore-meridionale-cig/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita

https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.ssmeridionale.it/avcp/procedura-di-gara-aperta-sopra-la-soglia-di-rilievo-comunitario-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-della-scuola-superiore-meridionale-cig
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms


746553-2024 Page 7/8

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Termine per il ricevimento delle offerte: 16/01/2025 12:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Campania Napoli

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Scuola Superiore Meridionale
Numero di registrazione: 95315120634
Località: Napoli
Paese: Italia
E-mail: ssm@ssmeridionale.it
Telefono: 08117568710
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Campania Napoli
Numero di registrazione: 94028990631
Località: Napoli
Paese: Italia
E-mail: tarna-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0817817111
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 2746fa3b-f6bb-4b6e-8a04-f58cfcd98e55 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 04/12/2024 16:36:46 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 746553-2024
Numero dell'edizione della GU S: 238/2024
Data di pubblicazione: 06/12/2024

mailto:ssm@ssmeridionale.it
mailto:tarna-segrprotocolloamm@ga-cert.it


746553-2024 Page 8/8


		2024-12-05T23:02:05+0000




